*Brieven over Corellius Rufus (1.12 en 4.17)*

Brief 1.12, die gericht is aan Caestius Tiro, gaat over de dood van Corellius Rufus. Ook hier betreft het een op hoge leeftijd vrijwillig gekozen dood door vasten, al is Corellius met de leeftijd van 67 zo'n

10 jaar jonger dan Silius op het moment van heengaan. De brieven zijn totaal verschillend: is die over Silius Italicus kil met kritische accenten, die over Corellius is een warme brief, waarin de hoofdpersoon liefdevol beschreven wordt en het verdriet van Plinius duidelijk naar voren komt. In de brief komen vele aspecten aan bod: de zelf gekozen dood en hoe die ervaren wordt, de gezondheidstoestand van Corellius, de reactie van zijn vrouw op zijn vasten, de volhardendheid van Corellius en het gemis dat Plinius ervaart. Omdat de brief zo'n goed beeld geeft van een moeilijke oude dag en de reacties daarop, volgt hieronder de brief in zijn geheel.

*[1] Iacturam gravissimam feci, si iactura dicenda est tanti viri amissio. Decessit Corellius Rufus, et quidem sponte, quod dolorem meum exulcerat. Est enim luctuosissimum genus mortis, quae non ex natura nec fatalis videtur. [2] Nam utcumque in illis qui morbo finiuntur, magnum ex ipsa necessitate solacium est, in iis vero quos accersita mors aufert, hic insanabilis dolor est, quod creduntur potuisse diu vivere. [3] Corellium quidem summa ratio, quae sapientibus pro necessitate est, ad hoc consilium compulit, quamquam plurimas vivendi causas habentem, optimam conscientiam, optimam famam, maximam auctoritatem, praeterea filiam uxorem nepotem sorores, interque tot pignora veros amicos. [4] Sed tam longa, tam iniqua valetudine conflictabatur ut haec tanta pretia vivendi mortis rationibus vincerentur.*

*Tertio et tricensimo anno, ut ipsum audiebam, pedum dolore correptus est. Patrius hic illi; nam plerumque morbi quoque per successiones quasdam, ut alia, traduntur. [5] Hunc abstinentia, sanctitate, quoad viridis aetas, vicit et fregit; novissime cum senectute ingravescentem viribus animi sustinebat, cum quidem incredibilis cruciatus et indignissima tormenta pateretur. [6] Iam enim dolor non pedibus solis ut prius insidebat, sed omnia membra pervagabatur. Veni ad eum Domitiani temporibus in suburbano iacentem. [7] Servi e cubiculo recesserunt: habebat hoc moris, quotiens intrasset fidelior amicus; quin etiam uxor quamquam omnis secreti capacissima, digrediebatur. [8] Circumtulit oculos et 'Cur' inquit 'me putas hos tantos dolores tam diu sustinere? ut scilicet isti latroni vel uno die supersim.' Dedisses huic animo par corpus, fecisset quod optabat.*